
3.pielikums
Ventas upju baseinu apgabala konsultatīvās padomes sēdes

2012.gada 25.oktobra Protokolam Nr.5

Pasākumu izpilde - uz 25.10.2012. apkopotā informācija
 - Informācija atbilstoši apstiprinātajam Ventas upju baseinu apgabala apsaimniekošanas plānam

 - Papildus informācija, kas nepieciešama Ziņojumam EK par pasākumu programmas izpildes progresu

VENTA - PAPILDUS PASĀKUMI (1.apsaimniekošanas periods 2009.-2015.g.) VENTA - PASĀKUMU  IEVIEŠANAS STATUSS uz 2012.gada beigām izvēles izvēles

Nav sākts
Notiek 

plānošana
Notiek 

būvdarbi
Notiek Pabeigts

Nav 
sākts

Notiek 
plānošana

Notie
k 

būvda
rbi

Notiek Pabeigts
Nav 
sākts

Notiek 
plānoš

ana

Notie
k 

būvda
rbi

Noti
ek

Pabeig
ts

LVL

Izmaksu 
paskaidroj
ums (Kā 
tās tika 

noteiktas - 
 faktiskie 
izdevumi 

Kā 
pasākums 
finansēts 
(apraksts)

Iesaistī
tie ES 
fondi

1 Tips 01: Punktveida avotu piesārņojums (NAI būvniecība, rekonstrukcija) 6 projekti 0 0 2 projekti 6 NAI 0 0 2 NAI n/a n/a n/a n/a

2 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 01: 
Punktveida 
avotu 
piesārņojums 
(NAI 
būvniecība, 
rekonstrukcija)

Piesārņo
jums ar 
biogēnā
m vielām

17.piel. 
2.tab. 
nr.1.1.

NAI 
efektivitāt
es 
uzlaboša
na

Veikt nepieciešamos pasākumus 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
darbības efektivitātes 
uzlabošanai, lai nodrošinātu 
notekūdeņu attīrīšanu atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām (apdzīvotās vietas ar 
iedzīvotāju skaitu līdz 2000).

jā 8 NAI: V004 un E004 
(„Medzes pagasta 
padome” Kapsēdē), 
V060 („Zaņas pagasta 
padome” Baltaiskrogā, 
„Novadnieku pagasta 
Ēvaržu ciemats”), V054 
un E018 („Brocēnu 
siltums” Lielciecerē), 
V084 un E028 
(„Laidzes pagasta 
padome Laidzē), V054 
(„Brocēnu siltums” 
Ošukalnā, „Lutriņu 
pagasta padome” 
Namiķos, „Zirņu 
pagasta Butnāru 
ciemats”)

Pašvald
ības, 
VIDM

1) ERAF 
finansējums 
aktivitātē 
"Ūdenssaimniecība
s infrastruktūras 
attīstība 
apdzīvotās vietās 
ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000". 
Atklāta projektu 
iesniegumu atlase. 
Maksimālā ERAF 
atbalsta likme - 
85%. 2) 
Līdzfinansējums 
no pašvaldību vai 
NAI operatoru 
budžetiem.

VAR
AM

6 projekti 
[Medzes pagasta 
Kapsēdē, Zaņas 
pagasta 
Baltaiskrogā, 
Novadnieku 
pagasta Ēvaržu 
ciemats, 
„Brocēnu siltums” 
Lielciecerē, 
„Brocēnu siltums” 
Ošukalnā, Lutriņu 
pagasta Namiķos]

0 0 2 projekti [Laidzes 
pagasta Laidzē, 
Zirņu pagasta 
Butnāru ciemats]

6 NAI 0 0 2 NAI n/a n/a n/a n/a 1152731 
LVL

Faktiskās 
projekta 
izmaksas 
(ūdensapg
āde un 
kanalizācij
a kopā)

ERAF, 
valsts 
budžets, 
pašvaldīb
as 
budžets, 
LVIF, 
LVAF, 
Pašvaldīb
as 
līdzekļi, 
Vides 
ministrija

Struktu
rālie 
(ERAF)

3 VAR
AM

Laidzes pagasta 
Laidzē

Laidzes pagasta 
Laidzes ciemā 
uzbūvētas vienas jaunas 
notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas, viena jauna 
kanalizācijas sūkņu 
stacija, 1242 m jaunu 
kanalizācijas tīklu, 1780 
m rekonstruētu 
ūdensvada tīklu, viens 
jauns tamponēts ŪAU

375 
535,98 
LVL

Faktiskās 
projekta 
izmaksas 
(ūdensapg
āde un 
kanalizācij
a kopā)

ERAF 
85%, 
valsts 
budžets 
10%, 
pašvaldīb
as 
budžets 
5%

Struktu
rālie 
(ERAF)

4 VAR
AM

Notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu uzlabošanas 
pasākumi Zaņas 
pagasta Kareļu ciemā 
un dzeramā ūdens 
kvalitātes uzlabošana 
Zaņas pagasta Kareļu 
un Baltaiskrogs ciemos: 
Dzeramā ūdens 
atdzelžošanas stacijas 
būvniecība Kareļu 
ciemā, Notekūdeņu 
attrīšanas iekārtu 
rekonstrukcijas Kareļu 
ciemā, Dzeramā ūdens 
sagatavošanas stacijas 
būvniecība ciemā 
Baltaiskrogs

124 310 
LVL (No 
2008. 
gada jūlija 
līdz 2008. 
gada 
decembri
m)

Faktiskās 
projekta 
izmaksas 
(ūdensapg
āde un 
kanalizācij
a kopā)

LVIF, 
LVAF

Nr.p.
k.

Pasāk
uma 
grupa

Ūdens-
saimnie
cības 
jautāju

ms

Pasākuma mērogsPasākuma apraksts

Pasāku
ma nr. 
Apstipr
inātajā 
plānā

Ziņoj
am, 
kā 

būtis
ku

Pasāku
ma 

nosauku
ms

Būtisko 
pasākumu 
tips

Atbildī
gā un 
iesaistī

tās 
institūc

jas

Paskaidroju
mu, ja 

pasākums 
nav sākts 

vai 
sagaidāma 
nopietna 

aizkavēšan
ās tā 

pabeigšanā.

Izpild
es 

datu 
avot

s

Finansējuma 
avoti

Pasākuma / projektu vietas (skaits)
Apjoma indikatori (piem., CE, upes garums km, l/s zemes 

km2, piesārņotās vietas km2)
Pasākumu izmaksas, LVL

Kopējās veiktās 
izmaksas līdz 
2012.g.beigām

Finansējuma 
nodrošinājums

1 ( 12 )



VENTA - PAPILDUS PASĀKUMI (1.apsaimniekošanas periods 2009.-2015.g.) VENTA - PASĀKUMU  IEVIEŠANAS STATUSS uz 2012.gada beigām izvēles izvēles

Nav sākts
Notiek 

plānošana
Notiek 

būvdarbi
Notiek Pabeigts

Nav 
sākts

Notiek 
plānošana

Notie
k 

būvda
rbi

Notiek Pabeigts
Nav 
sākts

Notiek 
plānoš

ana

Notie
k 

būvda
rbi

Noti
ek

Pabeig
ts

LVL

Izmaksu 
paskaidroj
ums (Kā 
tās tika 

noteiktas - 
 faktiskie 
izdevumi 

Kā 
pasākums 
finansēts 
(apraksts)

Iesaistī
tie ES 
fondi

Nr.p.
k.

Pasāk
uma 
grupa

Ūdens-
saimnie
cības 
jautāju

ms

Pasākuma mērogsPasākuma apraksts

Pasāku
ma nr. 
Apstipr
inātajā 
plānā

Ziņoj
am, 
kā 

būtis
ku

Pasāku
ma 

nosauku
ms

Būtisko 
pasākumu 
tips

Atbildī
gā un 
iesaistī

tās 
institūc

jas

Paskaidroju
mu, ja 

pasākums 
nav sākts 

vai 
sagaidāma 
nopietna 

aizkavēšan
ās tā 

pabeigšanā.

Izpild
es 

datu 
avot

s

Finansējuma 
avoti

Pasākuma / projektu vietas (skaits)
Apjoma indikatori (piem., CE, upes garums km, l/s zemes 

km2, piesārņotās vietas km2)
Pasākumu izmaksas, LVL

Kopējās veiktās 
izmaksas līdz 
2012.g.beigām

Finansējuma 
nodrošinājums

5 VAR
AM

Zirņu pagasta 
Butnāru ciemats

Zirņu ciemā: 2 urbumu 
remonts, 2 urbumu 
tamponēšana, 
Atdzelžošanas stacijas 
būvniecība, 
Ūdensapgādes tīklu 
rekonstrukcija, 
Notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu izbūve; Būtnāru 
ciemā: 2 urbumu 
remonts, Atdzelžošanas 
stacijas būvniecība, 
Ūdensapgādes tīklu 
rekonstrukcija, 
Notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu būvniecība, 
Kanalizācijas sūkņu 
stacijas izbūve, 
Kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija

652 885 
LVL (No 
2005. 
gada 
septembra 
 līdz 
2007. 
gada 
decembri
m)

Faktiskās 
projekta 
izmaksas 
(ūdensapg
āde un 
kanalizācij
a kopā)

Pašvaldīb
as 
līdzekļi, 
Vides 
ministrija, 
Valsts 
dotācija, 
LVIF, 
ERAF

Struktu
rālie 
(ERAF)

6 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 01: 
Punktveida 
avotu 
piesārņojums 
(NAI 
būvniecība, 
rekonstrukcija)

Piesārņo
jums ar 
biogēnā
m vielām

nav 
(nebija 
plānots)

Ūdenssai
mniecība
s attīstība

Ūdenssaimniecības attīstība ??? Ūdenssaimniecības 
attīstība: Durbes 
novada Durbes pilsētā, 
Sakas novada 
Pāvilostas pilsētā (II 
kārta), Rucavas 
pagasta Rucavas 
ciemā, Bunkas pagasta 
Tadaiķu ciemā, 
Tukuma rajona Zantes 
pagasta ciemā Zante

VAR
AM

5 projekti Ja 
ziņojam, 
kā 
būtiskus, 
tad 
jāprecizē 
informācija

7 Tips 02: Izkliedētā piesārņojuma avoti (Biogēnu piesārņojums no lauksaimniecības)

8 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 02: 
Izkliedētā 
piesārņojuma 
avoti 
(Biogēnu 
piesārņojums 
no 
lauksaimniecī
bas)

Piesārņo
jums ar 
biogēnā
m vielām

17.piel. 
2.tab. 
nr.2.2.

Kultūraug
u 
mēslošan
as 
plānošan
a

Veikt kultūraugu mēslošanas 
plānošanu saimniecībās, kuru 
lauksaimniecības zeme robežojas 
ar ūdensteci vai ūdenstilpi un, 
kurās mēslošanas līdzekļus lieto 
vairāk nekā 20 ha platībā, augļu 
un dārzeņu saimniecībās - vairāk 
nekā 3 ha platībā.

jā 8.54 km2  - 
ūdensobjektā V041

Zemes 
īpašnie
ki vai 
apsaim
niekotāj
i, ZM

Privātais 
finansējums. 
Iespējams atbalsts 
no ikgadējā valsts 
atbalsta 
lauksaimniecībai 
un lauku attīstībai 
pasākuma 
"Atbalsts 
lauksaimniecības 
zemes 
ielabošanai". 
Atbalsta likme - 
40%.

Pagasta 
nosaukum
s, kuros 
notiek 
atbilstošai
s 
pasākums

Pagasta 
nosaukums, kuros 
notiek atbilstošais 
pasākums

Atbalstu 
saņēmušo 
 
saimniecīb
u skaits

Atbalstu saņēmušo 
saimniecību skaits

Izmaksātai
s atbalsts

Atbalsta 
apmērs 
par 1 ha

Lauku 
attīstīb
as

9 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 02: 
Izkliedētā 
piesārņojuma 
avoti 
(Biogēnu 
piesārņojums 
no 
lauksaimniecī
bas)

Piesārņo
jums ar 
biogēnā
m vielām

17.piel. 
2.tab. 
nr.2.4.

Biogēnu 
noteces 
mazināša
na 
lauksaim
niecībā

Lai samazinātu biogēnu noteci no 
lauksaimniecības zemēm, 
saimniecībās, kuru zeme 
robežojas ar ūdensteci vai 
ūdenstilpi, ziemas periodā uzturēt 
zaļās platības un rugāju laukus 
un: 1) 1.pas. ievērot 5 m 
buferjoslu  visu ūdensteču 
(izņemot 2.pasākumā minēto) 
krastos un ūdenstilpju, kuru 
spoguļa virsmas platība ir mazāka 
par 50 ha, krastos; 2) 2.pas. 
ievērot 10m buferjoslu Daugavas 
un Daugavas pirmās pakāpes 
pietieku krastos, kā arī ūdenstilpju, 
kuru spoguļa virsmas platība 
pārsniedz 50 ha, krastos; 3) 
3.pas. gar meliorācijas 
novadgrāvjiem lauku mēslošanai 
izmantot tikai zaļmēslojumu.

jā 124.9 km2 , 5 
ūdensobjektos (V004, 
V041 un E016, V083 
un E027): 
V004 Ālande
1.pasākums 18.5 km2
2.pasākums 27 km2
V041 Viesata
1.pasākums 13 km2
2. pasākums 21.5 km2
E016 Remtes ezers
1.pasākums 1 km2
V083 Roja
1.pasākums 26.5 km2
2. pasākums 21.5 km2
E027 Sasmakas ezers
1.pasākums 2.5 km2

Zemes 
īpašnie
ki vai 
apsaim
niekotāj
i, ZM

Privātais 
finansējum. 
Iespējams arī LAP 
2. ass pasākumi - 
“Agrovides 
maksājumi” un/ vai 
“NATURA 2000 
maksājumi un 
maksājumi, kas 
saistīti ar Direktīvu 
2000/60/EK”.  

ZM Pagasta 
nosaukum
s, kuros 
notiek 
atbilstošai
s 
pasākums

Pagasta 
nosaukums, kuros 
notiek atbilstošais 
pasākums

Atbalstu 
saņēmušo 
 
saimniecīb
u skaits

Atbalstu saņēmušo 
saimniecību skaits

Izmaksātai
s atbalsts

Atbalsta 
apmērs 
par 1 ha

Lauku 
attīstīb
as

10 Tips 03: Pesticīdu piesārņojuma samazināšana no lauksaimniecības
2 ( 12 )



VENTA - PAPILDUS PASĀKUMI (1.apsaimniekošanas periods 2009.-2015.g.) VENTA - PASĀKUMU  IEVIEŠANAS STATUSS uz 2012.gada beigām izvēles izvēles

Nav sākts
Notiek 

plānošana
Notiek 

būvdarbi
Notiek Pabeigts

Nav 
sākts

Notiek 
plānošana

Notie
k 

būvda
rbi

Notiek Pabeigts
Nav 
sākts

Notiek 
plānoš

ana

Notie
k 

būvda
rbi

Noti
ek

Pabeig
ts

LVL

Izmaksu 
paskaidroj
ums (Kā 
tās tika 

noteiktas - 
 faktiskie 
izdevumi 

Kā 
pasākums 
finansēts 
(apraksts)

Iesaistī
tie ES 
fondi

Nr.p.
k.

Pasāk
uma 
grupa

Ūdens-
saimnie
cības 
jautāju

ms

Pasākuma mērogsPasākuma apraksts

Pasāku
ma nr. 
Apstipr
inātajā 
plānā

Ziņoj
am, 
kā 

būtis
ku

Pasāku
ma 

nosauku
ms

Būtisko 
pasākumu 
tips

Atbildī
gā un 
iesaistī

tās 
institūc

jas

Paskaidroju
mu, ja 

pasākums 
nav sākts 

vai 
sagaidāma 
nopietna 

aizkavēšan
ās tā 

pabeigšanā.

Izpild
es 

datu 
avot

s

Finansējuma 
avoti

Pasākuma / projektu vietas (skaits)
Apjoma indikatori (piem., CE, upes garums km, l/s zemes 

km2, piesārņotās vietas km2)
Pasākumu izmaksas, LVL

Kopējās veiktās 
izmaksas līdz 
2012.g.beigām

Finansējuma 
nodrošinājums

11 Tips 04: Izkliedētā piesārņojuma avoti (Piesārņoto vietu sanācija)

12 Pamat
a 
pasāk
umi

Tips 04: 
Izkliedētā 
piesārņojuma 
avoti 
(Piesārņoto 
vietu sanācija)

Piesārņo
tās 
vietas

16.piel. 
nr.1.12.

Veikt sanācijas darbus, panākot 
augsnes, grunts, pazemes un 
virszemes ūdeņu kvalitātes 
uzlabošanu.

jā Liepājas Kara ostas 
kanāls (E003 SP)

VIDM VAR
AM

1 projekts 
[Liepājas 
ostas 
Karaostas 
kanāla 
attīrīšana]

Plānots 
savākt 
piesārņoto
s 
nogulumu
s no 
Karaostas 
kanāla 
gultnes - 
780 000 

m3 platībā 
un 
deponēt 
tos 
iepriekš 
izveidotā 
nogulumu 
apglabāša
nas vietā 
Karaostas 
kanāla 
austrumu 
galā. 
Gultnes 
attīrīšanu 
paredzēts 
veikt 
Karaostas 
kanālā 
Liepājas 
ostas 
ziemeļu 
daļā.

13092 
560 
LVL

Kohēzijas 
fonds un 
nacionālai
s privātais 
finansēju
ms

Kohēzij
as

13 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 04: 
Izkliedētā 
piesārņojuma 
avoti 
(Piesārņoto 
vietu sanācija)

Piesārņo
tās 
vietas

17.piel. 
2.tab. 
nr.1.2.

Piesārņot
ās vietas 
sanācija

Samazināt piesārņotās vietas 
ietekmi uz virszemes un pazemes 
ūdeņiem - likvidēt piesārņojuma 
nokļūšanu vidē, veikt piesārņotā 
areāla sanāciju un veikt izņemtā 
materiāla utilizāciju.

jā piesārņota vieta  
ūdensobjektā V089 SP 
Roja ar Mazupīti (Rojas 
izgāztuve 3ha)

Atbilsto
ši 
likuma
m "Par 
piesārn
ojumu", 
 VIDM

nav norādīts.

14 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 04: 
Izkliedētā 
piesārņojuma 
avoti 
(Piesārņoto 
vietu sanācija)

Piesārņo
tās 
vietas

nav 
(nebija 
plānots)

Piesārņot
ās vietas 
sanācija

Izgāztuvju rekultivācija ??? Sadzīves atkritumu 
izgāztuves rekultivācija: 
„Bigasāti” Gudenieku 
pagastā un „Skrunda” 
Skrundas pilsētā ar 
lauku teritoriju

2 projekti 
[ 
„Bigasāti” 
Gudeniek
u pagastā 
un 
„Skrunda” 
Skrundas 
pilsētā ar 
lauku 

Ja 
ziņojam , 
kā 
būtiskus, 
tad 
jāprecizē 
informācija

15 Tips 05: Ūdensteces nepārktrautības uzlabošana (zivju ceļu ierīkošana, dambju likvidēšana u.tml.)

16 Tips 06: Hidromorfoloģija (Pārējo hidromorfoloģisko apstākļu uzlabošana)

17 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 06: 
Hidromorfoloģ
ija (Pārējo 
hidromorfoloģi
sko apstākļu 
uzlabošana)

Hidromo
rfoloģiski
e 
pārveidoj
umi

17.piel. 
2.tab. 
nr.3.6.

Pasākum
i ostām

Īstenot "mīkstinošos" pasākumus 
ostas negatīvās ietekmes 
mazināšanai. (Pasākumi izriet no 
"Sadarbības pasākuma ostām" - 
17.piel. 1.tab. nr.4.6.) 

jā Ventspils osta (V029 
SP), Pāvilostas osta 
(V013 SP), Mērsraga 
osta (V080 SP), Rojas 
osta (V089 SP), 
Liepājas osta (E003 
SP), Engures osta 
(V090, E ū/o)

Ostu 
pārvald
es

Nepieciešamo 
finansējumu un tā 
avotus varēs 
noteikt pēc 
izpētes, kad būs 
zināmi konkrēti 
pasākumi.

18 Tips 07: Ūdens plūsmas režīma uzlabošana un/vai minimālā ekoloģiskā caurplūduma noteikšana

19 Tips 08: Ūdens izmantošanas efektivitāte irigācijā

3 ( 12 )



VENTA - PAPILDUS PASĀKUMI (1.apsaimniekošanas periods 2009.-2015.g.) VENTA - PASĀKUMU  IEVIEŠANAS STATUSS uz 2012.gada beigām izvēles izvēles

Nav sākts
Notiek 

plānošana
Notiek 

būvdarbi
Notiek Pabeigts

Nav 
sākts

Notiek 
plānošana

Notie
k 

būvda
rbi

Notiek Pabeigts
Nav 
sākts

Notiek 
plānoš

ana

Notie
k 

būvda
rbi

Noti
ek

Pabeig
ts

LVL

Izmaksu 
paskaidroj
ums (Kā 
tās tika 

noteiktas - 
 faktiskie 
izdevumi 

Kā 
pasākums 
finansēts 
(apraksts)

Iesaistī
tie ES 
fondi

Nr.p.
k.

Pasāk
uma 
grupa

Ūdens-
saimnie
cības 
jautāju

ms

Pasākuma mērogsPasākuma apraksts

Pasāku
ma nr. 
Apstipr
inātajā 
plānā

Ziņoj
am, 
kā 

būtis
ku

Pasāku
ma 

nosauku
ms

Būtisko 
pasākumu 
tips

Atbildī
gā un 
iesaistī

tās 
institūc

jas

Paskaidroju
mu, ja 

pasākums 
nav sākts 

vai 
sagaidāma 
nopietna 

aizkavēšan
ās tā 

pabeigšanā.

Izpild
es 

datu 
avot

s

Finansējuma 
avoti

Pasākuma / projektu vietas (skaits)
Apjoma indikatori (piem., CE, upes garums km, l/s zemes 

km2, piesārņotās vietas km2)
Pasākumu izmaksas, LVL

Kopējās veiktās 
izmaksas līdz 
2012.g.beigām

Finansējuma 
nodrošinājums

20 Tips 09: Ūdens cenu politikas pasākumi mājsaimniecībā

21 Tips 10: Ūdens cenu politikas pasākumi lauksaimniecībā

22 Tips 11: Ūdens cenu politikas pasākumi rūpniecībā

23 Tips 12: Konsultācijas lauksaimniecībā

24 Tips 13: Dzeramā ūdens aizsardzība (aizsargjoslas u.c.)

25 Tips 14: Citi pasākumi (Pētījumi, zināšanu uzlabošana nenoteiktības samazināšanai)

26 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Dažādas 
 slodzes

17.piel. 
2.tab. 
nr.4.2.

Slodžu 
izpēte

Veikt izpētes projektu slodžu 
analizēšanai, nepieciešamo 
pasākumu atlasei un īstenošanai

jā V093 Slocene VIDM nav norādīts

27 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Dažādas 
 slodzes

17.piel. 
2.tab. 
nr.5.1.

Izpēte 
un 
priekšliku
mi ezeru 
kvalitātes 
 
uzlaboša
nai

Problēmu cēloņu noskaidrošana 
un veicamo pasākumu plānošana: 
1) izpētīt un noteikt slodžu avotus 
un faktorus, kas šajos ezeros 
neļauj sasniegt vides kvalitātes 
mērķus; 2) sagatavot 
priekšlikumus par katra ezera 
kvalitātes uzlabošanai 
nepieciešamajiem pasākumiem.

jā E003 SP, E004, E006, 
E007, E008, E013, 
E014, E016, E017, 
E018, E026, E027, 
E028, E031

LVĢMC nav norādīrs

28 Nacio
nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Hidromo
rfoloģiski
e 
pārveidoj
umi

17.piel. 
1.tab. 
nr.1.1.1.
, 1.1.2., 
1.1.3.

Tehniskie 
 
nosacīju
mi 
hidrotehn
iskajā 
būvniecīb
ā

Izstrādāt videi draudzīgas 
hidrotehniskās būvniecības 
nosacījumus: 1.1.1.-meža 
meliorācijas sistēmu izbūvei, 
renovācijai un rekonstrukcijai; 
1.1.2.-lauksaimniecības zemju 
meliorācijas sistēmu izbūvei, 
renovācijai un rekonstrukcijai; 
1.1.3.-polderu atjaunošanai, 
rekonstrukcijai vai polderu sistēmu 
uzturēšanai.

jā Nacionālais VIDM 
sadarbī
bā ar 
ZM un 
EM

1) Meža attīstības 
fonds;
2) un 3) Ikgadējais 
Valsts finansiālais 
atbalsts 
lauksaimniecībai 
un lauku attīstībai: 
pasākums 
"Atbalsts izglītībai 
un zinātnei"

29 Nacio
nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Hidromo
rfoloģiski
e 
pārveidoj
umi

17.piel. 
1.tab. 
nr.1.2.

Priekšliku
mi upju 
posmu 
atjaunoš
anai

Sagatavot priekšlikumus regulēto 
upju vai upju posmu 
renaturalizācijai un nārsta vietu 
atjaunošanai (izveidošanai) šajās 
upēs.

jā Nacionālais VIDM 
sadarbī
bā ar 
ZM

VIDM budžets, 
Zivju fonds

30 Nacio
nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Hidromo
rfoloģiski
e 
pārveidoj
umi

17.piel. 
1.tab. 
nr.4.7.

Sadarbīb
a ar 
ostām

Veidot regulāru sadarbības 
mehānismu ar ostu pārvaldēm. 
Izvērtēt iespējas uzlabot 
ekoloģiskos apstākļus ostas 
teritorijā un ietvert ostas attīstības 
dokumentos plānā izvirzītajiem 
mērķiem atbilstošus pasākumus 
hidromorfoloģiskās slodzes 
mazināšanai.

jā Nacionālais, t.sk.: 
Ventspils osta (V029 
SP), Pāvilostas osta 
(V013 SP), Mērsraga 
osta (V080 SP), Rojas 
osta (V089 SP), 
Liepājas osta (E003 
SP) un Engures osta 
(V090, piekrastes ū/o E)

VIDM, 
LVĢMC
, VVD, 
iesaistīt
ās 
institūcij
as, 
ostu 
pārvald
es

Atbildīgo un 
iesaistīto institūciju 
pieejamo budžetu 
ietvaros 

4 ( 12 )



VENTA - PAPILDUS PASĀKUMI (1.apsaimniekošanas periods 2009.-2015.g.) VENTA - PASĀKUMU  IEVIEŠANAS STATUSS uz 2012.gada beigām izvēles izvēles

Nav sākts
Notiek 

plānošana
Notiek 

būvdarbi
Notiek Pabeigts

Nav 
sākts

Notiek 
plānošana

Notie
k 

būvda
rbi

Notiek Pabeigts
Nav 
sākts

Notiek 
plānoš

ana

Notie
k 

būvda
rbi

Noti
ek

Pabeig
ts

LVL

Izmaksu 
paskaidroj
ums (Kā 
tās tika 

noteiktas - 
 faktiskie 
izdevumi 

Kā 
pasākums 
finansēts 
(apraksts)

Iesaistī
tie ES 
fondi

Nr.p.
k.

Pasāk
uma 
grupa

Ūdens-
saimnie
cības 
jautāju

ms

Pasākuma mērogsPasākuma apraksts

Pasāku
ma nr. 
Apstipr
inātajā 
plānā

Ziņoj
am, 
kā 

būtis
ku

Pasāku
ma 

nosauku
ms

Būtisko 
pasākumu 
tips

Atbildī
gā un 
iesaistī

tās 
institūc

jas

Paskaidroju
mu, ja 

pasākums 
nav sākts 

vai 
sagaidāma 
nopietna 

aizkavēšan
ās tā 

pabeigšanā.

Izpild
es 

datu 
avot

s

Finansējuma 
avoti

Pasākuma / projektu vietas (skaits)
Apjoma indikatori (piem., CE, upes garums km, l/s zemes 

km2, piesārņotās vietas km2)
Pasākumu izmaksas, LVL

Kopējās veiktās 
izmaksas līdz 
2012.g.beigām

Finansējuma 
nodrošinājums

31 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Hidromo
rfoloģiski
e 
pārveidoj
umi

17.piel. 
2.tab. 
nr.3.2.

HES 
ietekmes 
izpēte

Izsniedzot ūdens resursu 
lietošanas atļaujas atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām, 
pamatojoties uz atzinumu par 
iespējamiem inženiertehniskajiem 
risinājumiem zivsaimnieciskā 
ekspertīzē noteikto zivju resursu 
aizsardzības pasākumu 
īstenošanai, izvērtēt katras HES 
radīto ietekmi uz ūdensobjektiem 
un piemērotākos pasākumus un 
tehnoloģiskos risinājumus to 
negatīvās ietekmes uz vidi 
novēršanai, nosakot atļaujā 
nosacījumus darbībai kaskādes 
režīmā, pasākumus zivju 
migrācijas uzlabošanai un zivju 
resursu aizsardzībai.

jā Visas mazas 45 HES 
(V004, V007, V009, 
V015, V018, V019, 
V025, V032, V038, 
V041, V043, V046, 
V049, V050, V054, 
V056, V057, V060, 
V063, V066, V069, 
V071, V076, V077, 
V086, V087, V090, 
V091)

VIDM, 
VVD

Atļauju 
pārskatīšana - 
VIDM un VVD 
esošā budžeta 
ietvaros.

32 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Hidromo
rfoloģiski
e 
pārveidoj
umi

17.piel. 
2.tab. 
nr.3.3.

HES 
atļauju 
pārskatīš
ana

Normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā pārskatīt un precizēt 
ūdens resursu lietošanas atļaujas, 
nosakot stingrākas prasības HES 
ekspluatācijai.

jā 7 HES: V007 SP 
Vārtāja - Prūšu HES; 
V015 Alokste - 
Kazdangas un Baronu 
HES; V049 Venta - 
Sudmalnieku HES; 
V056 Venta - 
Dzirnavnieku HES; 
V060 Zaņa - Pampāļu 
un Zaņas HES

VIDM Atļauju 
pārskatīšana - 
VIDM un VVD 
esošā budžeta 
ietvaros.

33 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Hidromo
rfoloģiski
e 
pārveidoj
umi

17.piel. 
2.tab. 
nr.3.5.

Regulēto 
upju 
posmu 
izpēte

Izpētīt regulētās upes/ upju 
posmus minētajos ūdensobjektos, 
izvērtējot dabiskās gultnes 
atjaunošanas (meanderēšanas) 
un straujteču veidošanas 
lietderību, izstrādāt veicamo darbu 
plānu upju posmiem, kur šādi 
pasākumi atzīti par lietderīgiem.

jā V046 Ēda, V060 Zaņa, 
V082 Roja

VIDM, 
Pašvald
ības

nav norādīrs 600 LVL 500 m 
gara 
Ventas 
upes 
posma 
sakopšan
as talka 

Mangaļi 
dabas 
fonds

34 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Monitori
ngs

17.piel. 
2.tab. 
nr.4.1.

Regulārs 
monitorin
gs

Lielupes un Ventas UBA: Veikt 
izpētes monitoringu ūdensobjektu 
kvalitātes novērtējumam (katru 
gadu 3 gadu periodā); 
Gauajs UBA: Lai noteiktu 
ūdensobjekta ekoloģisko kvalitāti, 
veikt monitoringu vismaz 3 gadus 
pēc kārtas.

nē V041Viesata, E006 
Prūšu ūdenskrātuve, 
E007 Sepenes ezers

VIDM, 
LVĢMC

Ūdeņu stāvokļa 
monitoringa 
programmas 
ietvaros 

LVĢ
MC

35 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Piesārņo
jums ar 
biogēnā
m vielām

17.piel. 
2.tab. 
nr.2.1.

Priekšliku
mi 
izkliedētā 
 
piesārņoj
uma no 
notekūde
ņiem 
samazinā
šanai

Sagatavot priekšlikumus 
piesārņojuma samazināšanai, ko 
minētajos ūdensobjektos rada 
apdzīvotās vietas un objekti bez 
centralizētas kanalizācijas 
sistēmas (mazdārziņi, tūrisma 
mītnes u.c.).

jā 3 ūdensobjekti: 
V083Roja, E027 
Sasmakas ezers, E028 
Laidzes ezers

VIDM nav norādīrs

5 ( 12 )



VENTA - PAPILDUS PASĀKUMI (1.apsaimniekošanas periods 2009.-2015.g.) VENTA - PASĀKUMU  IEVIEŠANAS STATUSS uz 2012.gada beigām izvēles izvēles

Nav sākts
Notiek 

plānošana
Notiek 

būvdarbi
Notiek Pabeigts

Nav 
sākts

Notiek 
plānošana

Notie
k 

būvda
rbi

Notiek Pabeigts
Nav 
sākts

Notiek 
plānoš

ana

Notie
k 

būvda
rbi

Noti
ek

Pabeig
ts

LVL

Izmaksu 
paskaidroj
ums (Kā 
tās tika 

noteiktas - 
 faktiskie 
izdevumi 

Kā 
pasākums 
finansēts 
(apraksts)

Iesaistī
tie ES 
fondi

Nr.p.
k.

Pasāk
uma 
grupa

Ūdens-
saimnie
cības 
jautāju

ms

Pasākuma mērogsPasākuma apraksts

Pasāku
ma nr. 
Apstipr
inātajā 
plānā

Ziņoj
am, 
kā 

būtis
ku

Pasāku
ma 

nosauku
ms

Būtisko 
pasākumu 
tips

Atbildī
gā un 
iesaistī

tās 
institūc

jas

Paskaidroju
mu, ja 

pasākums 
nav sākts 

vai 
sagaidāma 
nopietna 

aizkavēšan
ās tā 

pabeigšanā.

Izpild
es 

datu 
avot

s

Finansējuma 
avoti

Pasākuma / projektu vietas (skaits)
Apjoma indikatori (piem., CE, upes garums km, l/s zemes 

km2, piesārņotās vietas km2)
Pasākumu izmaksas, LVL

Kopējās veiktās 
izmaksas līdz 
2012.g.beigām

Finansējuma 
nodrošinājums

36 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Piesārņo
jums ar 
biogēnā
m vielām

17.piel. 
2.tab. 
nr.1.4.

Punktvei
da 
piesārņoj
uma 
ietekmes 
izpēte

Noskaidrot punktveida 
piesārņojuma avotu ietekmi uz 
ūdens kvalitāti un sagatavot 
priekšlikumus atbilstošiem 
pasākumiem piesārņojuma 
samazināšanai un lietus ūdeņu 
apsaimniekošanai.

jā V004 Ālande un E004 
Tosmares ezers 
(„Aizputes ceļinieks”, 
„Griģis un Co”, „GP 
komunālserviss” 
Gūžās), V041 Viesata 
un E016 Remtes ezers 
(„Brocēnu siltums” 
Remtē), V054 Ciecere 
un E018 Cieceres 
ezers („Cemex”, BOV 
„Vides projekti”), V083 
Roja un E027 
Sasmakas ezers 
(„Valdemārpils pilsētas 
dome” Lubezerē).

VIDM nav norādīrs

37 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Piesārņo
jums ar 
biogēnā
m vielām

17.piel. 
2.tab. 
nr.2.3.

Lauksaim
nieciskās 
 
darbības 
ietekmes 
izpēte

Veikt izpēti par lauksaimniecības 
darbības radīto ietekmi uz 
ūdensobjektiem un sagatavot 
priekšlikumus biogēnās noteces 
samazināšanai, tai skaitā ievērojot 
lauksaimniecības zemju 
apsaimniekošanā labas 
apsaimniekošanas prakses 
principus, buferjoslas, kultūraugu 
mēslošanas plānošanu u.c., 
maksimāli novēršot no 
lauksaimnieciskās darbības 
radušos piesārņojuma noteci 
virszemes ūdeņos.

jā V007 SP Vārtāja un 
E007 Sepenes ezers; 
V015 Alokste; V027 
Venta un E013 Lielais 
Nabas ezers; V056 
Venta; V093 Slocene

VARAM 
 
sadarbī
bā ar 
ZM, 
Zemes 
īpašnie
ki vai 
apsaim
niekotāj
i

nav norādīrs

38 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Piesārņo
jums ar 
biogēnā
m vielām

17.piel. 
2.tab. 
nr.2.5.

Mežsaim
nieciskās 
 
darbības 
ietekmes 
izpēte

Veikt izpēti un noteikt 
nepieciešamos pasākumus, lai 
samazinātu biogēnu noteci no 
meža zemēm, meža 
apsaimniekošanā ievērot labas 
apsaimniekošanas prakses 
principus, t.sk. buferjoslas, labu 
mežizstrādi u.c.

jā V010 Bārta, V027 
Venta, V049 Venta, 

V082 Roja

VIDM, 
meža 
īpašnie
ki vai 
apsaim
niekotāj
i

nav norādīrs

39 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Piesārņo
tās 
vietas

17.piel. 
2.tab. 
nr.1.3.

Piesārņot
ās vietas 
izpēte

Veikt piesārņoto vai potenciāli 
piesārņoto vietu detalizētu izpēti 
un sagatavot dokumentāciju 
sanācijas darbu veikšanai.

jā potenciāli piesārņotā 
vieta - "Agroķīmija" 
Ventspils raj. Tārgales 
pag.(V028-?); 8 
piesārņotas vietas 2 
ūdensobjektos: V029 
SP Ventspils ostas 
teritorija (5 naftas 
produktu un transporta 
objekti t.sk. 
„Ventbunkers” 
teritorijā), V012 Baltijas  
jūra (Liepājas kanāls - 
Saka) (3 naftas bāzes 
Liepājā)

Atbilsto
ši 
likuma
m "Par 
Vides 
piesārn
ojumu", 
 VIDM

Daugava - Objekta 
īpašnieka/ 
operatora līdzekļi, 
jameklē papildus 
finansējma avots. 
Gaujai un Ventai - 
nav norādīts.

40 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Pretplūd
u 
aizsardzī
ba

17.piel. 
2.tab. 
nr.3.4.

HES 
kaskādes 
 analīze

Veikt hidrotehnisko būvju drošuma 
programmu un ūdens resursu 
lietošanas atļauju analīzi, 
izvērtējot prasības kaskādē esošo 
HES darbībai iespējama 
pārrāvuma gadījumā, un 
sagatavot priekšlikumus 
nepieciešamajiem grozījumiem 
minētajos dokumentos, lai 
nodrošinātu optimāli saskaņotu 
HES darbību.

jā 2 HES kaskādes: 
1)Lejnieku un Grantiņu 
HES (V056), 2) Šķēdes 
un Spīķu HES (V046)

VIDM jāmeklē finanšu 
avoti

6 ( 12 )



VENTA - PAPILDUS PASĀKUMI (1.apsaimniekošanas periods 2009.-2015.g.) VENTA - PASĀKUMU  IEVIEŠANAS STATUSS uz 2012.gada beigām izvēles izvēles

Nav sākts
Notiek 

plānošana
Notiek 

būvdarbi
Notiek Pabeigts

Nav 
sākts

Notiek 
plānošana

Notie
k 

būvda
rbi

Notiek Pabeigts
Nav 
sākts

Notiek 
plānoš

ana

Notie
k 

būvda
rbi

Noti
ek

Pabeig
ts

LVL

Izmaksu 
paskaidroj
ums (Kā 
tās tika 

noteiktas - 
 faktiskie 
izdevumi 

Kā 
pasākums 
finansēts 
(apraksts)

Iesaistī
tie ES 
fondi

Nr.p.
k.

Pasāk
uma 
grupa

Ūdens-
saimnie
cības 
jautāju

ms

Pasākuma mērogsPasākuma apraksts

Pasāku
ma nr. 
Apstipr
inātajā 
plānā

Ziņoj
am, 
kā 

būtis
ku

Pasāku
ma 

nosauku
ms

Būtisko 
pasākumu 
tips

Atbildī
gā un 
iesaistī

tās 
institūc

jas

Paskaidroju
mu, ja 

pasākums 
nav sākts 

vai 
sagaidāma 
nopietna 

aizkavēšan
ās tā 

pabeigšanā.

Izpild
es 

datu 
avot

s

Finansējuma 
avoti

Pasākuma / projektu vietas (skaits)
Apjoma indikatori (piem., CE, upes garums km, l/s zemes 

km2, piesārņotās vietas km2)
Pasākumu izmaksas, LVL

Kopējās veiktās 
izmaksas līdz 
2012.g.beigām

Finansējuma 
nodrošinājums

41 Papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Pretplūd
u 
aizsardzī
ba

17.piel. 
2.tab. 
nr.4.3.

Jūras 
uzplūdu 
ietekmes 
izvērtēju
ms

Novērtēt jūras uzplūdu ietekmi uz 
tajā ietekošo mazo upju 
appludinājuma apdraudējumu, 
nosakot konkrētus aizsardzības 
pasākumus.

jā V089SP Roja ar 
Mazupīti

VIDM, 
RAPLM

Atbilstoši ar 
Ministru kabineta 
2007.gada 
20.decembra 
rīkojumu Nr.830 
apstiprinātajai 
„Plūdu riska 
novērtēšanas un 
pārvaldības 
nacionālajai 
programmai 2008.-
2015.gadam”

42 Nacio
nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Prioritārā
s un 
bīstamās 
 vielas

17.piel. 
1.tab. 
nr.2.3.

Prioritāro 
un 
bīstamo 
vielu 
izvērtēju
ms

Prioritāro un bīstamo vielu 
izvērtējums: 1) prioritāro un 
bīstamo vielu apsekojums 
virszemes ūdensobjektos (ūdenī 
un biotā) un pazemes 
ūdensobjektos; 2) sagatavot 
priekšlikumus par veicamajiem 
pasākumiem, pamatojoties uz 
apsekojuma rezultātiem.

jā Nacionālais VIDM 1) Apsekojums 
(110357LVL): ES 
Kohēzijas fonda 
finansējums; 2) 
Priekšlikumi: VIDM 
esošā budžeta 
ietvaros

VAR
AM

0 0 1 izpētes projekts 
[Pasākumi 
piesārņojuma ar 
ūdens videi 
bīstamajām vielām 
samazināšanai 
Baltijas jūrā 
(Biedrība „Baltijas 
Vides Forums”): 
Izpētīt izvēlēto 
prioritāro vielu un 
valsts nozīmes 
piesārņotāju 
sastopamību 
notekūdeņos, 
kanalizācijas 
ūdeņos un 
apkārtējā vidē un 
ierosināt atbilstošas 
šo vielu 
samazināšanas un 
monitoringa 
metodes; Uzlabot 
pašreizējo 
piesārņojošo 
darbību atļauju 
kvalitāti ar mērķi, lai 
samazinātu 
bīstamās vielas 
uzņēmumos; 
Uzlabot ķīmisko 
vielu pārvaldību 
pilotuzņēmumos; 
Ieinteresēto pušu 
sadarbības 
stiprināšana 
sistemātiski radot 
un izplatot 
informāciju par videi 

n/a n/a n/a 0 0 16912
98 LVL

1 691 298 
LVL 
(2009. – 
2011. 
gads)

Kopējās 
projekta 
izmaksas

LIFE+, 
Igaunijas 
Vides 
Investīciju 
centrs, 
Latvijas 
un 
Lietuvas 
Vides 
Ministrijas, 
 Igaunijas 
Sociālo 
lietu 
ministrija

LIFE

43 Nacio
nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Tipoloģij
a

17.piel. 
1.tab. 
nr.4.2.

Tipoloģija
s 
precizēša
na

Izvērtēt un, ja nepieciešams, 
precizēt normatīvajos aktos 
noteikto virszemes ūdeņu 
tipoloģiju un, pamatojoties uz 
veikto izvērtējumu, precizēt 
vismaz šadiem ūdensobjektiem 
noteiktos tipus: Daugavas 
apgabalā D439 Isliena , E111 
Feimaņu ezers  un E256 Plusons ; 
Gaujas apgabala E215 Aijažu 
ezers ; Lielupes apgabalā L100SP 
Lielupe ; Ventas apgabalā V093 
Slocene .

nē Nacionālais (vismaz 
V093)

LVĢMC LVĢMC pieejamā 
budžeta ietvaros

7 ( 12 )



VENTA - PAPILDUS PASĀKUMI (1.apsaimniekošanas periods 2009.-2015.g.) VENTA - PASĀKUMU  IEVIEŠANAS STATUSS uz 2012.gada beigām izvēles izvēles

Nav sākts
Notiek 

plānošana
Notiek 

būvdarbi
Notiek Pabeigts

Nav 
sākts

Notiek 
plānošana

Notie
k 

būvda
rbi

Notiek Pabeigts
Nav 
sākts

Notiek 
plānoš

ana

Notie
k 

būvda
rbi

Noti
ek

Pabeig
ts

LVL

Izmaksu 
paskaidroj
ums (Kā 
tās tika 

noteiktas - 
 faktiskie 
izdevumi 

Kā 
pasākums 
finansēts 
(apraksts)

Iesaistī
tie ES 
fondi

Nr.p.
k.

Pasāk
uma 
grupa

Ūdens-
saimnie
cības 
jautāju

ms

Pasākuma mērogsPasākuma apraksts

Pasāku
ma nr. 
Apstipr
inātajā 
plānā

Ziņoj
am, 
kā 

būtis
ku

Pasāku
ma 

nosauku
ms

Būtisko 
pasākumu 
tips

Atbildī
gā un 
iesaistī

tās 
institūc

jas

Paskaidroju
mu, ja 

pasākums 
nav sākts 

vai 
sagaidāma 
nopietna 

aizkavēšan
ās tā 

pabeigšanā.

Izpild
es 

datu 
avot

s

Finansējuma 
avoti

Pasākuma / projektu vietas (skaits)
Apjoma indikatori (piem., CE, upes garums km, l/s zemes 

km2, piesārņotās vietas km2)
Pasākumu izmaksas, LVL

Kopējās veiktās 
izmaksas līdz 
2012.g.beigām

Finansējuma 
nodrošinājums

44 Nacio
nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Ūdens 
izmantoš
anas 
izmaksu 
segšana

17.piel. 
1.tab. 
nr.2.1.

Dabas 
resursu 
nodokļa 
analīze

Veikt izvērtējumu un analīzi par 
dabas resursu nodokļa (DRN) 
efektivitāti ūdens 
apsaimniekošanā: 1) izvērtēt DRN 
piemērošanas iespējas ūdens 
lietošanas veidiem, kurus 
atbilstoši Ūdens 
apsaimniekošanas likumam 
pašlaik lieto bez maksas; 2) 
izvērtēt DRN likmes ūdens 
izmantošanas jomā un sagatavot 
priekšlikumus par to optimizāciju.

jā Nacionālais VIDM VIDM esošā 
budžeta ietvaros

45 Nacio
nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Tips 14: Citi 
pasākumi 
(Pētījumi, 
zināšanu 
uzlabošana 
nenoteiktības 
samazināšana
i)

Ūdensob
jektu 
robežas

17.piel. 
1.tab. 
nr.4.1.1.
, 4.1.2.

Ūdensobj
ektu 
robežu 
precizēša
na

Precizēt virszemes ūdensobjektu 
robežas: 1) ezeru sateces baseinu 
robežas; 2) noteikt atšķirīgu 
slodžu ietekmētās ūdensobjektu 
daļas kā atsevišķus 
ūdensobjektus vai apvienot blakus 
esošus identiskus ūdensobjektus 
vienā (kur tas ir pieļaujams).

nē Nacionālais LVĢMC LVĢMC pieejamā 
budžeta ietvaros

46 Tips 15: Prioritāro bīstamo vielu emisiju samazināšana

47 Tips 16: Citi pasākumi (Rūpniecisko, t.sk., fermas, NAI uzlabošana )

48 Jauns tips: Komunikācijas

49 Nacio
nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Jauns tips: 
Komunikācijas

Komunik
ācijas 
pasākum
i

17.piel. 
1.tab. 
nr.3.1.

Informācij
as 
sistēmas 
izveide

Izveidot upju baseinu 
apsaimniekošanas informācijas 
sistēmu (rezultātā tiks izveidota 
informācijas sistēma, nodrošinot 
vienkāršāku un ātrāku datu 
apstrādi un analīzi, kā arī 
darbosies sasaite starp dažādu 
institūciju informācijas sistēmām) .

nē Nacionālais VIDM, 
LVĢMC

ERAF atbalsts: 
apakšaktivitātei 
"Informācijas 
sistēmu un 
elektronisko 
pakalpojumu 
attīstība" 
iesniegtais 
projekts „Vienotas 
vides informācijas 
sistēmas izveide”.

LVĢ
MC

Daļēji [Projekta 
„Vienotas vides 
informācijas sistēmas 
izveide” (ERAF 
Nacionālā programma 
"Elektroniskās 
pārvaldes 
infrastruktūras bāzes 
attīstība un 
pilnveidošana) ietvaros 
izstrādātā baseinu 
informācijas sistēma 
aptvēr iekšējos LVĢMC 
datus (monitorings, 
hidroloģija, 
hidroģeoloģija, Ūdens-2 
dati u.c.)]

Struktu
rālie 
[ERAF 
 
atbalst
s 
apakš
aktivitā
tei 
"Infor
mācija
s 
sistēm
u un 
elektro
nisko 
pakalp
ojumu 
attīstīb
a"]

8 ( 12 )



VENTA - PAPILDUS PASĀKUMI (1.apsaimniekošanas periods 2009.-2015.g.) VENTA - PASĀKUMU  IEVIEŠANAS STATUSS uz 2012.gada beigām izvēles izvēles

Nav sākts
Notiek 

plānošana
Notiek 

būvdarbi
Notiek Pabeigts

Nav 
sākts

Notiek 
plānošana

Notie
k 

būvda
rbi

Notiek Pabeigts
Nav 
sākts

Notiek 
plānoš

ana

Notie
k 

būvda
rbi

Noti
ek

Pabeig
ts

LVL

Izmaksu 
paskaidroj
ums (Kā 
tās tika 

noteiktas - 
 faktiskie 
izdevumi 

Kā 
pasākums 
finansēts 
(apraksts)

Iesaistī
tie ES 
fondi

Nr.p.
k.

Pasāk
uma 
grupa

Ūdens-
saimnie
cības 
jautāju

ms

Pasākuma mērogsPasākuma apraksts

Pasāku
ma nr. 
Apstipr
inātajā 
plānā

Ziņoj
am, 
kā 

būtis
ku

Pasāku
ma 

nosauku
ms

Būtisko 
pasākumu 
tips

Atbildī
gā un 
iesaistī

tās 
institūc

jas

Paskaidroju
mu, ja 

pasākums 
nav sākts 

vai 
sagaidāma 
nopietna 

aizkavēšan
ās tā 

pabeigšanā.

Izpild
es 

datu 
avot

s

Finansējuma 
avoti

Pasākuma / projektu vietas (skaits)
Apjoma indikatori (piem., CE, upes garums km, l/s zemes 

km2, piesārņotās vietas km2)
Pasākumu izmaksas, LVL

Kopējās veiktās 
izmaksas līdz 
2012.g.beigām

Finansējuma 
nodrošinājums

50 Nacio
nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Jauns tips: 
Komunikācijas

Komunik
ācijas 
pasākum
i

17.piel. 
1.tab. 
nr.3.2.

Sabiedrīb
as 
informēš
ana

Regulāri informēt sabiedrību par 
upju baseinu apsaimniekošanu: 1) 
izstrādāt dažādām mērķgrupām 
atbilstošas, interaktīvas sadaļas 
VIDM un LVĢMC mājas lapās; 2) 
nodrošināt sabiedrībai iespēju 
sniegt atgriezenisko saiti; 3) 
sagatavot informatīvus materiālus 
par ūdeņu apsaimniekošanu, 
ūdens resursu taupīšanu, 
iespējām sabiedrības līdzdalībai 
lēmumu pieņemšanā; 4) masu 
medijos regulāri popularizēt ūdens 
apsaimniekošanas jautājumus; 5) 
organizēt seminārus par ūdens 
resursu apsaimniekošanu un 
aizsardzību.

nē Nacionālais VIDM, 
LVĢMC

ERAF atbalsts: 
apakšaktivitātei 
"Informācijas 
sistēmu un 
elektronisko 
pakalpojumu 
attīstība" 
iesniegtais 
projekts „Vienotas 
vides informācijas 
sistēmas izveide”.

LVĢ
MC

Daļēji [Projekta 
„Vienotas vides 
informācijas sistēmas 
izveide” (ERAF 
Nacionālā programma 
"Elektroniskās 
pārvaldes 
infrastruktūras bāzes 
attīstība un 
pilnveidošana) ietvaros 
tiek izstrādāta LVĢMC 
m/l sadaļa ar Upju 
baseinu informāciju. 
Informēšana notiek arī 
dažādu projektu 
ietvaros.]

Struktu
rālie, 
Citi 
[LVĢM
C m/l 
sadaļa
s ar 
Upju 
basein
u 
informā
ciju 
izveidei 
 
izmant
ots 
ERAF 
atbalst
s ;  
Sabied
rības 
informē
šana 
notiek 
arī 
dažādu 
 
INTER
REG 
progra
mmas 
projekt
u 51 Nacio

nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Jauns tips: 
Komunikācijas

Komunik
ācijas 
pasākum
i

17.piel. 
1.tab. 
nr.4.3.

Kapacitāt
es 
paaugsti
nāšana

Uzturēt LVĢMC kapacitāti, 
veicināt pieredzes apmaiņu ar 
citām ES valstīm par plāna 
īstenošanas efektivitātes 
nodrošināšanu un ar Baltic 21 
Lighthouse par projektu pieredzi 
ilgtspējīgā Baltijas jūras reģiona 
veicināšanā. (rezultātā tiek 
nodrošināta speciālistu 
apmācība, nodrošināta pieredzes 
apmaiņa.)

nē Nacionālais LVĢMC LVĢMC pieejamā 
budžeta ietvaros

52 Nacio
nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Jauns tips: 
Komunikācijas

Komunik
ācijas 
pasākum
i

17.piel. 
1.tab. 
nr.4.4.

Konsultat
īvās 
padomes 
 darbība

Turpināt pilnveidot upju baseinu 
konsultatīvās padomes sastāvu 
un darbību, lai palielinātu to 
ieguldījumu plānu īstenošanā.

nē Nacionālais LVĢMC LVĢMC pieejamā 
budžeta ietvaros

9 ( 12 )



VENTA - PAPILDUS PASĀKUMI (1.apsaimniekošanas periods 2009.-2015.g.) VENTA - PASĀKUMU  IEVIEŠANAS STATUSS uz 2012.gada beigām izvēles izvēles

Nav sākts
Notiek 

plānošana
Notiek 

būvdarbi
Notiek Pabeigts

Nav 
sākts

Notiek 
plānošana

Notie
k 

būvda
rbi

Notiek Pabeigts
Nav 
sākts

Notiek 
plānoš

ana

Notie
k 

būvda
rbi

Noti
ek

Pabeig
ts

LVL

Izmaksu 
paskaidroj
ums (Kā 
tās tika 

noteiktas - 
 faktiskie 
izdevumi 

Kā 
pasākums 
finansēts 
(apraksts)

Iesaistī
tie ES 
fondi

Nr.p.
k.

Pasāk
uma 
grupa

Ūdens-
saimnie
cības 
jautāju

ms

Pasākuma mērogsPasākuma apraksts

Pasāku
ma nr. 
Apstipr
inātajā 
plānā

Ziņoj
am, 
kā 

būtis
ku

Pasāku
ma 

nosauku
ms

Būtisko 
pasākumu 
tips

Atbildī
gā un 
iesaistī

tās 
institūc

jas

Paskaidroju
mu, ja 

pasākums 
nav sākts 

vai 
sagaidāma 
nopietna 

aizkavēšan
ās tā 

pabeigšanā.

Izpild
es 

datu 
avot

s

Finansējuma 
avoti

Pasākuma / projektu vietas (skaits)
Apjoma indikatori (piem., CE, upes garums km, l/s zemes 

km2, piesārņotās vietas km2)
Pasākumu izmaksas, LVL

Kopējās veiktās 
izmaksas līdz 
2012.g.beigām

Finansējuma 
nodrošinājums

53 Nacio
nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Jauns tips: 
Komunikācijas

Komunik
ācijas 
pasākum
i

17.piel. 
1.tab. 
nr.3.3.

Sabiedrīb
as 
līdzdalība

Sadarboties ar mērķgrupām 
sabiedrības līdzdalības 
nodrošināšanai: 1) ar NVO - 
izglītojoši pasākumi un 
informācijas sniegšana 
sabiedrībai sadarbībā ar Zilo 
karogu, Ekoskolu, Jauno Vides 
reportieru programmu un Baltijas 
jūras reģiona vides NVO 
sadarbības tīklu Coalition Clean 
Baltic, WWF, Latvijas Dabas 
fondu, Latvijas Vides aizsardzības 
klubu, Latvijas Vides Izglīitības 
fondu, Tūrisma asociāciju, 
Daugavas fondu u.c; 2) ar ūdens 
apgādes un notekūdeņu 
apsaimniekošanas uzņēmumiem; 
3) ar masu medijiem; 4) ar īpaši 
aizsargājamo dabas teritoriju 
apsaimniekotājiem; 5) ar izglītības 
iestādēm; 6) ar sabiedriskā 
monitoringa un sabiedrisko vides 
inspektoru darbības veicējiem; 7) 
ar pašvaldībām; 8) ar 
zinātniskajām institūcijām (t.sk. 
augstskolām).

nē Nacionālais LVĢMC
, VIDM

LVĢMC un VIDM 
budžetu ietvaros.

54 Nacio
nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Jauns tips: 
Komunikācijas

Komunik
ācijas 
pasākum
i

17.piel. 
1.tab. 
nr.4.5.1.
, 4.5.2., 
4.5.3.

Pasākum
u 
program
mas 
ieviešana

Pasākumu programmas 
ieviešanas nodrošināšana: 1) 
veicināt aktīvāko un ietekmīgāko 
mērķgrupu iesaistīšanu plānu 
īstenošanā; 2) izvērtēt spēkā 
esošo normatīvo aktu ūdens 
apsaimniekošanai un aizsardzībai 
prasību efektivitāti un, 
nepieciešamības gadījumā, 
sagatavot priekšlikumus to 
pilnveidošanai; 3) pasākumu 
būtības un nepieciešamības 
skaidrošana pasākumu 
realizētajiem, sadarbība 
finansējuma piesaistē.

nē Nacionālais LVĢMC LVĢMC pieejamā 
budžeta ietvaros

x Daļēji [Ir pieņemti 
VARAM izstrādātie 
31.05.2011. MK 
noteikumi Nr.418 
"Noteikumi par riska 
ūdensobjektiem"]

VARAM 
budžets

55 Jauns tips: Izkliedētā piesārņojuma avoti (Mežsaimniecība)

56 Papild
us 
pasāk
umi

Jauns tips: 
Izkliedētā 
piesārņojuma 
avoti 
(Mežsaimniecī
ba)

Piesārņo
jums ar 
biogēnā
m vielām

17.piel. 
2.tab. 
nr.2.6.

Biogēnu 
noteces 
mazināša
na 
mežsaim
niecībā

Lai samazinātu biogēnu noteci no 
meža zemēm, kuras robežojas ar 
ūdensteci vai ūdenstilpi, ievērot 
labas mežsaimniecības prakses 
nosacījumus un:
1.pas. cirsmā atstāt pēc iespējas 
lielāku procentu nenocirstu koku 
un mežistrādes procesā izmantot 
augsnes eroziju mazinošu 
aprīkojumu;
2.pas. veicot meža kopšanas 
darbus, pēc iespējas vairāk atstāt 
kokus un krūmus 10 metrus platā 
buferjoslā ūdensteču un 
ūdenstilpju krastos, tādējādi 
samazinot stāvo krastu eroziju un 
aizturot barības vielu noteci.

jā 5.1 km2, 4 
ūdensobjektos ezeru 
tuvumā (V091 un E031, 
V041 un E016): 
V041 Viesata un E016 
Remtes ezers
1.pasākums 1.5 km2 
2.pasākums 1 km2
V091 Slocene un E031 
Valguma ezers
1.pasākums 3 km2 
2.pasākums 2 km2

Mežu 
īpašnie
ki vai 
apsaim
niekotāj
i, ZM

Meža īpašnieku 
vai 
apsaimniekotāju 
līdzekļi 
(mežsaimnieciskās 
 darbības 
ierobežojumu 
radīto zaudējumu 
segšanai).

57 Jauns tips: ???

10 ( 12 )



VENTA - PAPILDUS PASĀKUMI (1.apsaimniekošanas periods 2009.-2015.g.) VENTA - PASĀKUMU  IEVIEŠANAS STATUSS uz 2012.gada beigām izvēles izvēles

Nav sākts
Notiek 

plānošana
Notiek 

būvdarbi
Notiek Pabeigts

Nav 
sākts

Notiek 
plānošana

Notie
k 

būvda
rbi

Notiek Pabeigts
Nav 
sākts

Notiek 
plānoš

ana

Notie
k 

būvda
rbi

Noti
ek

Pabeig
ts

LVL

Izmaksu 
paskaidroj
ums (Kā 
tās tika 

noteiktas - 
 faktiskie 
izdevumi 

Kā 
pasākums 
finansēts 
(apraksts)

Iesaistī
tie ES 
fondi

Nr.p.
k.

Pasāk
uma 
grupa

Ūdens-
saimnie
cības 
jautāju

ms

Pasākuma mērogsPasākuma apraksts

Pasāku
ma nr. 
Apstipr
inātajā 
plānā

Ziņoj
am, 
kā 

būtis
ku

Pasāku
ma 

nosauku
ms

Būtisko 
pasākumu 
tips

Atbildī
gā un 
iesaistī

tās 
institūc

jas

Paskaidroju
mu, ja 

pasākums 
nav sākts 

vai 
sagaidāma 
nopietna 

aizkavēšan
ās tā 

pabeigšanā.

Izpild
es 

datu 
avot

s

Finansējuma 
avoti

Pasākuma / projektu vietas (skaits)
Apjoma indikatori (piem., CE, upes garums km, l/s zemes 

km2, piesārņotās vietas km2)
Pasākumu izmaksas, LVL

Kopējās veiktās 
izmaksas līdz 
2012.g.beigām

Finansējuma 
nodrošinājums

58 Nacio
nālā 
līmeņa 
 
papild
us 
pasāk
umi

Jauns tips: 
Zivsaimniecīb
as ietekme 
(Izpēte un 
rīcības)

Piesārņo
jums ar 
biogēnā
m vielām

17.piel. 
1.tab. 
nr.2.2.1.
, 2.2.2.

Akvakultū
ras 
darbības 
izvērtēju
ms un 
rīcība

Veikt izvērtējumu par akvakultūras 
(dīķu saimniecības) darbības 
ietekmi uz ūdens vidi: 1) izvērtēt 
akvakultūras (dīķu saimniecības) 
ietekmi uz virszemes un pazemes 
ūdeņu kvalitāti un kvantitāti; 2) 
sākt īstenot pētījumā par 
akvakultūras ietekmi paredzētās 
rīcības.

jā Nacionālais ZM 
sadarbī
bā ar 
VIDM

VIDM, ZM

59 Papild
us 
pasāk
umi

Jauns tips: 
Punktveida 
un izkliedētā 
piesārņojuma 
avoti 
(Biogēnu 
piesārņojums 
no dažādiem 
avotiem)

Piesārņo
jums ar 
biogēnā
m vielām

17.piel. 
2.tab. 
nr.5.3.

Ezeru 
aizsardzī
ba no 
piesārņoj
uma

Ezeru aizsardzības pasākumi: 1) 
nepieļaut neattīrītu sadzīves, 
ražošanas vai komunālo 
notekūdeņu, kā arī meliorācijas 
ūdeņu tiešo ieplūdi ezerā; 2) 
meliorācijas grāvjos, kur tas atzīts 
par nepieciešamu pēc izpētes, 
ezeru tuvumā izveidot 
sedimentācijas dīķus vai 
mitraines; 3) ezeru krastos 
esošajās lauksaimniecības 
zemēs, kur tas pēc izpētes atzīts 
par nepieciešamu, atstāt 10m 
platu buferjoslu, ievērot labas 
lauksaimniecības prakses 
nosacījumus.

jā E003 SP, E004, E006, 
E007, E008, E013, 
E014, E016, E017, 
E018, E026, E027, 
E028, E031

Pašvald
ības, 
VVD, 
iedzīvot
āji, 
NVO 

Nepieciešamo 
finansējumu un tā 
avotus varēs 
noteikt pēc 
izpētes, kad būs 
zināmi katra ezera 
apkārtnē 
nepieciešamie 
pasākumi.

VAR
AM

60 VAR
AM

Ūdenssaimniecības 
attīstība Jaunlieģu 
ciemā: jaunas 
artēziskās akas 
izbūve, ūdenstorņa 
rezervuāra 
renovācija, jaunas 
ūdens 
atdzelžošanas 
stacijas izbūve, 
lietus ūdens 
drenāžas kanāla 
izbūve, ūdensvada 
izbūve; Durbes 
pilsētā: divu jaunu 
artēzisko aku 
izbūve, divu 
artēzisko aku 
tamponēšana, 
jaunas ūdens 
atdzelžošanas 
stacijas izbūve, 
esošā 
ugunsdzēsības 
ūdens rezervuāra 
rekonstrukcija, 
ūdensvada izbūve, 
jauna ūdenstorņa 
izbūve, divu esošo 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu 
rekonstrukcija, 
jaunas notekūdeņu 
pārsūknēšanas 
stacijas izbūve, 
kanalizācijas 
spiedvada izbūve, 
kanalizācijas 
pašteces vada 

615 206 
LVL (No 
2005. 
gada 
augusta 
līdz 2007. 
gada 
februārim)

Kopējās 
projekta 
izmaksas 
(ūdensapg
āde un 
kanalizācij
a kopā)

Pašvaldīb
as 
finansēju
ms, 
Valsts 
dotācija, 
Vides 
ministrija, 
ERAF, 
LVIF

ERAF

11 ( 12 )



VENTA - PAPILDUS PASĀKUMI (1.apsaimniekošanas periods 2009.-2015.g.) VENTA - PASĀKUMU  IEVIEŠANAS STATUSS uz 2012.gada beigām izvēles izvēles

Nav sākts
Notiek 

plānošana
Notiek 

būvdarbi
Notiek Pabeigts

Nav 
sākts

Notiek 
plānošana

Notie
k 

būvda
rbi

Notiek Pabeigts
Nav 
sākts

Notiek 
plānoš

ana

Notie
k 

būvda
rbi

Noti
ek

Pabeig
ts

LVL

Izmaksu 
paskaidroj
ums (Kā 
tās tika 

noteiktas - 
 faktiskie 
izdevumi 

Kā 
pasākums 
finansēts 
(apraksts)

Iesaistī
tie ES 
fondi

Nr.p.
k.

Pasāk
uma 
grupa

Ūdens-
saimnie
cības 
jautāju

ms

Pasākuma mērogsPasākuma apraksts

Pasāku
ma nr. 
Apstipr
inātajā 
plānā

Ziņoj
am, 
kā 

būtis
ku

Pasāku
ma 

nosauku
ms

Būtisko 
pasākumu 
tips

Atbildī
gā un 
iesaistī

tās 
institūc

jas

Paskaidroju
mu, ja 

pasākums 
nav sākts 

vai 
sagaidāma 
nopietna 

aizkavēšan
ās tā 

pabeigšanā.

Izpild
es 

datu 
avot

s

Finansējuma 
avoti

Pasākuma / projektu vietas (skaits)
Apjoma indikatori (piem., CE, upes garums km, l/s zemes 

km2, piesārņotās vietas km2)
Pasākumu izmaksas, LVL

Kopējās veiktās 
izmaksas līdz 
2012.g.beigām

Finansējuma 
nodrošinājums

61 Papild
us 
pasāk
umi

Jauns tips: 
Ezeru 
apsaimniekoš
ana

Dažādas 
 slodzes

17.piel. 
2.tab. 
nr.5.2.

Ezeru 
apsaimni
ekošana

Ezeru apsaimniekošanas 
noteikumi: 1) izstrādāt ezeru 
apsaimniekošanas noteikumus; 2) 
kontrolēt apsaimniekošanas 
noteikumu ievērošanu.

jā E003 SP, E004, E006, 
E007, E008, E013, 
E014, E016, E017, 
E018, E026, E027, 
E028, E031

1) 
Pašvald
ības, 
ūdens 
objektu 
nomnie
ki un 
lietotāji; 
 2) VVD

1) nav norādīts; 
2) Pašvaldību, 
ūdensobjektu 
nomnieku un 
lietotāju, VVD 
budžeta ietvaros.

62 Papild
us 
pasāk
umi

Jauns tips: 
Hidromorfoloģ
ija (Dažādu 
ietekmju 
mazināšana)

Hidromo
rfoloģiski
e 
pārveidoj
umi

17.piel. 
2.tab. 
nr.3.1.

Videi 
draudzīg
a 
meliorācij
as un 
polderu 
sistēmu 
apsaimni
ekošana

Izmantot izstrādātos videi 
draudzīgas hidrotehniskās 
būvniecības nosacījumus: 1) 
būvējot, renovējot vai 
rekonstruējot lauksaimniecības 
zemju meliorācijas sistēmas 
(17.piel.1.tab.nr.1.1.2.), 2)  
būvējot, renovējot vai 
rekonstruējot meža zemju 
meliorācijas sistēmas 
(17.piel.1.tab.nr.1.1.1.), 3) būvējot, 
renovējot vai rekonstruējot 
polderus (17.piel.1.tab.nr.1.1.3.).

jā Meliorācijas sistēmas, 
ko renovē vai 
rekonstruē, izmantojot 
sabiedrisko (valsts, 
pašvaldību, ES fondu) 
finansējumu riska 
ūdensobjektu teritorijā 
(V004, V010, V015, 
V041, V043, V046, 
V049, V056, V060, 
V082, V089 SP, V091, 
V093, E003 SP, E004, 
E006, E007, E008, 
E013, E014, E016, 
E017, E018, E026, 
E027, E028, E031, A 
ū/o, B ū/o, C ū/o, D ū/o, 
E ū/o, F1 ū/o daļa). 

ZM, 
būvniec
ības 
ierosinā
tajs

Finansējuma 
apjoms atšķirīgs 
katrā konkrētā 
gadījumā atkarībā 
no konkrētā 
objekta specifikas. 

ZM 100% 0% 0% Pasākums 
nav 
īstenots, jo 
īpašie videi 
draudzīgas 
hidrotehnisk
ās 
būvniecības 
 nosacījumi 
(Supplemen
taryAddMea
sureCode 
N.1.1.) nav 
izstrādāti. 
Meliorācijas 
sistēmu un 
hidrotehnisk
o būvju 
būvniecība 
notiek 
atbilstoši 
Ministru 
kabineta 
23.08.2005. 
 noteikumu 
Nr.631 
"Latvijas 
būvnormatīv
s LBN-224-
05 
"Meliorācija
s sistēmas 
un 
hidrotehnisk
ās būves"" 
9.daļas 
"Vides 
aizsardzība
s prasības" 

12 ( 12 )


